
Këshilla	për	një	mësim	të	mirë	dhe	të	sukseshëm

1.
Unë	mësoj	më	së	miri	në	një	dhomë	të	qetë	dhe	të	rregullt.	

2. Për	një	mësim	të	mbarë	duhet	të	jesh	i	çlodhur.	

3. Për	të	mësuar,	unë	përdor	një	platformë	online,	për	shembull	kahoot.	

4. Për	të	mësuar	mirë,	unë	shënoj	dhe	nënvizoj	gjërat	e	rëndësishme	që	duhet
t’i	mbaj	mend.	

5. Për	të	mësuar	mirë	unë	mësoj	në	grup	dhe	bëjmë	një	katalog	me	pyetje.	

6. Për	ta	mbajtur	mend	mësimin	unë	e	përsëris	shpesh	atë.	

7. Për	t’u	përqendruar	mirë	në	mësim	unë	marr	ajër	të	pastër,	për	shembull	hap
dritaren,	luaj	pak	në	oborr	ose	bëj	një	shëtitje.

8. Shpesh	e	them	mësimin	më	zë	që	ta	mbaj	mend	më	lehtë.	

9. Kur	e	dëgjoj	disa	herë	një	material,	e	mbaj	mend	atë	më	së	miri.	

10. Gjatë	mësimit	mbaj	shënime	dhe	shkruaj	fjalë	kyçe.	

Lexo	dhe	mëso	këshillat	e	mëposhtme	për	një	mësim	të	suksesshëm.
Shëno	dhe	nënvizo	fjalët	kyçe	në	këto	fjali	këshilluese.	
Plotësoje	listën	e	këshillave	duke	shtuar	këshillat	e	tua	për	një	mësim	të	mbarë.	


